



برگزاری انتخابات پارلمانی لبنان ششم می توافق احزاب سیاسی در بیروت

● وزیر خارجه لبنان رسماً از توافق احزاب سیاسی لبنان درباره قانون جدید انتخابات خبر داد. همزمان نخست‌وزیر این کشور اعلام کرد این توافق پیروزی بزرگی برای همه لبنانی‌هاست. به گزارش ایسنا، به نقل از اسکای نیوز، جبران باسیل، وزیر خارجه لبنان و رئیس جریان ملی آزاد روز سه‌شنبه گفت: ما به توافق سیاسی نهایی درباره قانون جدید انتخابات دست یافتیم که باید آن را در نهادهای قانون اساسی اجرا کنیم. باسیل گفت: ما شبح خلا و تمدید را برانداختیم و لبنانی‌ها قانونی خواهند داشت که اجازه مشارکت گسترده مردم را خواهد داد. ما خواهان قانون نسبت از طریق ضوابط شدیم. این مسئله از طریق تقسیم حوزه‌ها و مشارکت گسترده گروه‌های با ۶۴ نماینده حاصل شده است. توافقی که امروز به آن دست یافته‌ایم یک دستاورد برای همه لبنانی‌هاست. هم‌زمان سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان در سخنانی توافق گروه‌های سیاسی درباره قانون جدید انتخابات را دستاورد بزرگی برای کشور و نه برای یک طرف یا حزب مشخص دانست و گفت: قانون مشکلی را که مانع ارتقای لبنان می‌شود، حل خواهد کرد. میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان در این مراسم گفت: دستاورد قانون انتخابات در روزهای آینده محقق می‌شود و آغازی برای اعتماد دوباره مردم خواهد بود. دولت قوی دولتی است که از اعتماد شهروندانش برخوردار بوده و به وعده‌هایش عمل کند. او دستور مربوط به افتتاح دوره فوق‌العاده پارلمان لبنان از هفتم ژوئن را صادر کرده است. طبق این گزارش، پیش‌نویس قانون انتخابات پارلمانی در دستور کار این دوره پارلمان پیش‌بینی شده و قرار است دوره پارلمان در جلسه آتی برای بیش از شش ماه تمدید شود. یک منبع سیاسی برجسته اعلام کرد که قانون جدید انتخابات برپایه نسبیّت و براساس تقسیم لبنان به ۱۵ حوزه است و به لبنانی‌های مقیم خارج کرسی‌هایی در پارلمان در دوره‌های بعدی داده خواهد شد، اما این توافق شامل موضوع حق انتخاب برای نظامیان و گاهش سن رای‌دادن یا سهم زنان نیست. وزیر اطلاع‌رسانی لبنان بعد از جلسه کابینه که دراین‌باره برگزار شده بود، اعلام کرد، انتخابات پارلمانی ششم ماه می ۲۰۱۸ برگزار می‌شود. بعد از تأیید دولت این توافق به پارلمان ارجاع داده می‌شود تا درباره آن توافق کند. آخرین انتخابات پارلمانی در لبنان ۲۰۰۹ برگزار شد. از آن زمان انتخابات دو بار به تأخیر افتاده است و نمایندگان تمدید را انتخاب کرده بودند.

«جف سشنز»، دادستان کل ایالات متحده، در ادامه روند تحقیق وتفحص درباره پرونده مداخله احتمالی روس‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری روز سه‌شنبه میهمان سنا بود تا به سوآلات سناتورهای آمریکایی دراین‌باره پاسخ دهد؛ جلسه‌ای که چندان هم آرام پیش نرفت و امتناع دادستان کل از پاسخ‌گفتن به برخی پرسش‌ها، خشم سناتورهای دموکرات را برانگیخت. سشنز که پیش از قبول مسئولیت وزارت دادگستری، ۲۰ سال سابقه حضور در سنا را دارد، در برابر همکاران قدیمی خود، سخنان خود را کوبنده آغاز کرد. او هرگونه اظهارنظر درباره تبانی او با روس‌ها در خلال انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر ایالات متحده را یک دروغ شرم‌آور خواند و گفت: «من هیچ‌گاه با مقامات روسی را هر مقام خارجی دیگری درخصوص هرگونه مداخله در هرگونه انتخابات در ایالات متحده، دیدار و صحبتی نداشته‌ام». هرچند او در سخنان ابتدایی خود هرگونه ارتباط و دیدار با «سرکنی کیسیلیک»، سفیر روسیه در آمریکا، در هتل «می فلور» به تاریخ ماه نوامبر سال ۲۰۱۶ را تکذیب، اما در ادامه عنوان کرد اگر دیداری هم با کیسیلیک داشته، این اطمینان را می‌دهد که هیچ صحبت ناپجا و خارج از قاعده‌ای میان آن دو ردوبدل نشده است. در واقع مسئله حضور هم‌زمان دادستان کل و سفیر روسیه در هتل می فلور به این علت حساسیت زیادی در عرصه سیاسی آمریکا ایجاد کرده است که سشنز تا قبل از ماه نوامبر ۲۰۱۶ و حضور در هتل می فلور، دو بار با کیسیلیاک دیدار کرده بود اما چیزی درباره این دیدارها بروز نداد. شاید همین پنهان‌کاری او باعث شده عده‌ای احتمال وجود دیدار سومی را نیز می‌دهند که ممکن است در هتل می فلور صورت گرفته باشد.

دادگستری علیه «افی‌بی‌آی»

هفته گذشته «جیمز کومی»، رئیس سابق افبی‌آی، مدعی شده بود وقتی در جلسه‌ای در کاخ سفید از جف سشنز خواسته که او را با ترامپ تنها نگذارد، سشنز بدون اینکه جواب او را بدهد، اتاق را ترک کرده است. این در حالی است که در این جلسه، سشنز این ادعا را زیر سؤال برد و گفت به کومی هشدار داده است افبی‌آی و وزارت دادگستری باید قواعد و تدابیر حاکم بر نحوه ارتباط درست با کاخ سفید را رعایت کنند. او همچنین مکرراً از اظهارنظر درخصوص گفت‌وگوهایش با ترامپ درباره تحقیق‌وتفحص درخصوص مسئله دخالت روسیه در انتخابات خودداری کرد؛ مسئله‌ای که با واکنش تند سناتورهای دموکرات مواجه شد. در مقابل سشنز

جهان



دادستان کل آمریکا هرگونه ارتباط با روس‌ها را انکار کرد

دفاعِ ناتمام

بر این مسئله تأکید کرد که عدم افشای گفت‌وگوهای محرمانه با رئیس‌جمهور براساس امتیاز اجرایی رئیس‌جمهور یک رویه متداول محسوب می‌شود. امتیاز اجرایی به رئیس‌جمهور این اجازه را می‌دهد تا با دلایل امنیتی برخی گفت‌وگوهای خود را محرمانه نگه دارد. با این حال بسیاری از سناتورها بر این باور بودند که این مسئله نمی‌تواند بیانه حقوقی برای عدم پاسخ‌گویی به سوآلات‌شان باشد. درهمین‌باره، مارتین هینزلی، سناتور دموکرات، با اشاره به اینکه دادستان کل سوگند خورده تا حقیقت را بگوید، عدم پاسخ‌گویی به سوآلات را اخلال در روند تحقیقات عنوان کرد. از دیگر سو، سشنز در حالی مدعی کناره‌گیری از روند تحقیقات شده است که یک روز قبل از پایان کار کومی در افبی‌آی، در نامه‌ای به رئیس‌جمهور توصیه کرده بود که کومی را اخراج کند. این مسئله از نظر برخی منتقدان، احتمال اینکه رئیس‌جمهور در تلاش برای مداخله در روند تحقیقات قضائی بوده را قوت می‌بخشد.

به نعل و به میخ دادستان کل

دادستان کل آمریکا همچنین از اظهارنظر درباره هک شدن وب سایت حزب دموکرات یا هرگونه دخالت از سوی روس‌ها در جریان انتخابات ظفره رفت و فقط به گفتن این‌ جمله قانع‌ت کرد که به صورت صد درصد مطمئن نیست روسیه در انتخابات دخالت نکرده باشد زیرا او نیز مانند بقیه مردم آمریکا این مسئله را از طریق اخبار و گزارش‌ها

فشار قرار گرفته چندان برای آنها خوشایند نبوده است. باوجود حضور دوساعت‌ونیمه سشنز در کمیته امنیت سنا و پاسخ‌گفتن به سوآلات پرشمار سناتورهای آمریکایی، کار تیم تحقیق‌وتفحص سنا با سشنز هنوز تمام نشده و او یک‌بار دیگر هم میهمان سنا خواهد بود تا به سوآلات بیشتری پاسخ دهد. اظهارات سشنز هرچند حاوی اطلاعات جدیدی درباره ارتباط احتمالی کمپین ترامپ با روسیه یا علت اخراج کومی نداشت ولی امتناع دادستان کل از بحث درباره گفت‌وگوهای خصوصی‌اش با ترامپ این سؤال را به ذهن متبادر می‌کند که شاید کاخ سفید چیزی برای پنهان‌کردن داشته باشد.

ترامپ و غائله پول‌های خارجی
در حالی که جدال سشنز با دموکرات‌ها تازه‌ترین قطعه از پازل مشکلات ترامپ در داخل آمریکاست، اما بدون شک آخرین دردسر او نخواهد بود. چند روز پیش بود که خبر ارائه دادخواستی از سوی دو دادستان دموکرات علیه ترامپ درباره دریافت کمک‌های مالی خارجی و نقض قانون اساسی ایالات متحده منتشر شد. این اتهام در حالی به ترامپ وارد می‌شود که قانون اساسی دریافت هرگونه پول یا کمک مالی را از سوی رئیس‌جمهور آمریکا ممنوع اعلام کرده است. وزارت دادگستری آمریکا پیش از این با انتشار بیانه‌ای اعلام کرده بود این مبالغ به هیچ عنوان به ترامپ تحت عنوان رئیس‌جمهور مرتبط نبوده چراکه او اکنون از مدیریت تجارت خود را کنار گذاشته و آن را به فرزندان خود واگذار کرده است. با این حال، برخی معتقدند ترامپ هنوز به طور کامل از اداره تشکیلات تجاری خود کنار نکشیده و از آن به شکل گسترده‌ای منتفع می‌شود.

در همین راستا، ۲۰۰ سناتور و نماینده دموکرات نیز روز چهارشنبه خواهان شکایت از دونالد ترامپ دراین‌باره شده‌اند. آنها مدعی شده‌اند فقط کنگره می‌تواند دریافت هدایا و کمک‌های خارجی را تأیید کند. از زمان روی‌کارآمدن ترامپ، تشکیلات تجاری او به سودهای کلانی دست یافته؛ ازجمله چند امتیاز انحصاری در چین، دریافت پول‌های کلان از لابی‌های سعودی و دیگر کشورها. از دیگر سو در این دادخواست آمده است که کل پرداخت‌های خارجی به تشکیلات ترامپ نامشخص است زیرا رئیس‌جمهور هنوز اظهارنامه مالیاتی‌اش را علنی نکرده است. به‌نظر با این اقدام، دموکرات‌ها چنگی تمام‌عیار را علیه ترامپ راه انداخته‌اند؛ چنگی که یا ترامپ در آن شکست می‌خورد یا قدرتمندتر از قبل از دل آن بیرون می‌آید.

نزدیکی عراق و قطر در بحبوحه بحران خلیج فارس

اگرچه موضع رسمی عراق این‌طور نشان می‌دهد که عراق در بحران فزاینده میان عربستان سعودی و قطر نقشی خنثی داشته است، ایجاد رابطه حسنه اخیر بین عراق و قطر در کنار رفتار همدلانه سیاست‌مداران عراقی با قطر بازگوکننده داستان دیگری است. حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق، روز ششم ژوئن در واکنش به بحران کشورهای خلیج فارس گفت، «عراق بی‌طرف است. ما روابط خوب خود با همه کشورها را حفظ می‌کنیم».درهمین‌حال، سلیم الجبوری، رئیس مجلس عراق، در تاریخ چهار ژوئن برای به‌بحث‌گذاشتن راهکارهای همکاری دو جانبه عراق و قطر و فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای همکاری در سطوح مختلف، در سفری رسمی راهی قطر شد. امیر قطر در دیدار با جبوری بر اهمیت عراق در منطقه و نیاز به تحکیم روابط دو جانبه میان دو کشور و ایجاد روابط ویژه میان قطر و عراق تأکید کرد.دراین‌میان، فایننشیال تایمز به‌تازگی در گزارشی نوشت که قطر از سازمان‌های نظامی شیعه عراق حمایت مالی می‌کند، امری که به‌روشنی نشان‌دهنده ایجاد روابط حسنه میان عراق و قطر است. شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر امور خارجه قطر در پایان ماه می در سفری بی‌سابقه به عراق با عبادی دیدار کرد و از باز شدن سفارت قطر در بغداد در آینده‌ای نزدیک خبر داد. زمان سفر ثانی که هم‌زمان با بالاگرفتن بحران میان قطر و عربستان سعودی بود، این پیام روشن را به عربستان سعودی منتقل می‌کرد که عراق نُه‌تنها در کنار قطر علیه ریاض موضع می‌گیرد؛ بلکه به احتمال زیاد از این بحران برای منافع سیاسی منطقه‌ای خود بهره می‌برد که با محور ایران در برابر عربستان سعودی در ارتباط است؛ اما هوشیار زیساری که به‌عنوان وزیر امور خارجه و وزیر دارایی عراق خدمت کرده است، سفر جبوری به قطر را مورد انتقاد قرار داد و گفت: «زمان‌بندی این سفر بسیار بد بود. این سفر اهداف روشنی داشت. جبوری در قطر چه می‌کرد؟ آیا برای کاهش بحران در خلیج فارس میانجیگری می‌کرد؟ یا خواستار حمایت مالی از خودش و حزبش در انتخابات پیش‌رو بود؟».جبوری، مسلمانی سنی از حزب اسلامی عراق است که حامی ایدئولوژی اسلامی اخوان‌المسلمین به شمار می‌رود. ایدئولوژی‌ای که به نوبه خود از حمایت درخورتوجه قطر برخوردار است. این حمایت، ریشه اصلی مشاجره اخیر میان عربستان سعودی و متحدانش، امارات متحده عربی و مصر با قطر است. میشان الجبوری، یکی از اعضای جنجالی سنی مجلس عراق، هم

منبع: **المانبوتور**



تیراندازی به نماینده جمهوری خواه آمریکا

● استیو اسکالیس، از نمایندگان برجسته حزب جمهوری‌خواه آمریکا در مجلس نمایندگان و دستیارانش در جریان تمرین بیسبال در ایالت ویرجینیا هدف تیراندازی قرار گرفته‌اند. به گزارش بی‌بی‌سی، پلیس می‌گوید یک مظنون در ارتباط با این تیراندازی بازداشت شده است. به گزارش سی‌بی‌اس، فرد مظنون، خود هدف شلیک قرار گرفته و زخمی شده است. «سوزان بروکس»، عضو دیگر مجلس نمایندگان، به سی‌ان‌ان گفت دست‌کم پنج نفر در جریان تیراندازی مجروح شده‌اند. سناتور جمهوری‌خواه مایک لی به فاکس نیوز گفته است مهاجم به آقای اسکالیس، او را با یک «تفنگ بلند» هدف گرفته است. فاکس نیوز نیز خبر داده گلوله به ناحیه لگن آقای اسکالیس خورده اما وضعیت او باثبات است. دونالد ترامپ نیز پس از این حادثه در تویتی نوشت از شنیدن خبر تیراندازی به نماینده کنگره ناراحت شده است.

سفر سرزده دبیرکل سازمان ملل به کابل

● دفتر نمایندگی سازمان ملل در افغانستان (یوناما) اعلام کرد «آنتونیو گوتشر»، دبیر کل این سازمان، وارد کابل شده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آوا، آنتونیو گوتشر در اولین سفر خود به افغانستان پس از تصدی دبیرکلی سازمان ملل متحد، با مقامات این کشور ازجمله «شرف‌عفی»، رئیس‌جمهوری و «عبدالله عبدالله»، رئیس اجرایی دولت وحدت ملی افغانستان، دیدار کرد. دو روز گذشته نیز «یان کوبیش»، معاون دبیرکل سازمان ملل متحد، در سفری دوزوره وارد کابل شد.

آزادی دانشجوی آمریکایی زندانی در کره شمالی

● رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا، از آزادی «اوتو وارمیر» دانشجوی آمریکایی که در کره‌شمالی زندانی بود خبر داد و اعلام کرد او هم‌اکنون در راه بازگشت به کشورش است. به گزارش بی‌بی‌سی، این دانشجوی ۲۲ساله آمریکایی حدود ۱۵ ماه پیش به اتهام تلاش برای «سرقت پوست‌ترهای تبلیغاتی» در یک هتل واقع در پیونگ‌یانگ، پایتخت کره‌شمالی، به تحمل ۱۵ سال حبس با «اعمال شاقه» محکوم شده بود.

تحریم شرکای تجاری کره شمالی

● آمریکا می‌گوید این کشور درحال بررسی تحریم کشورهایی است که به طور غیرقانونی با کره‌شمالی معامله می‌کنند. به گزارش بی‌بی‌سی، وزیر خارجه آمریکا گفت کاخ سفید به‌زودی درباره اعمال «تحریم‌های ثانوی» بر این کشورها تصمیم گرفته‌ت گرفت. دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، مدتی است فشار بر کره‌شمالی را در ارتباط با برنامه‌های اتمی و موشکی‌اش افزایش داده. تصور می‌شود کره‌شمالی درحال پیشروی به سوی توسعه یک موشک بالستیک با توانایی رسیدن به خاک آمریکا باشد.

ردیابی ۸۰۰ هواییمای جاسوسی بر فراز آسمان روسیه

● سرلشکر آندره کویبان گفت: نیروی پدافند راداری روسیه در سال گذشته بیش از دو هزار هواییمای نظامی خارجی را بر فراز آسمان کشور ردیابی کرده که از این میان ۸۰۰ فروند هواییمای جاسوسی بوده‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، وی افزود: براساس آمار، میزان نقض حریم هوایی روسیه در سال ۲۰۱۶ میلادی نسبت به مدت مشابه در سال قبل از آن ۱۶ درصد کاهش یافته است.

هشدار دوباره یونیسف در باره «وبا» در یمن

● در حالی‌که کمتر از دو هفته از هشدار سازمان ملل درباره «گسترش سریع وبا در یمن» می‌گذرد، گزارش‌ها حاکی است شمار مبتلایان از مرز ۱۲۰ هزار نفر گذشته و عملاً در مدت کوتاهی تقریباً دو برابر شده است. صندوق کودکان ملل متحد، «یونیسف»، در تازه‌ترین گزارش خود می‌گوید در حال حاضر ۱۲۴ هزار مورد مشکوک به بیماری وبا در یمن گزارش شده است. از این شمار ۹۲۳ نفر جان خود را از دست داده‌اند و نیمی از قربانیان را کودکان تشکیل می‌دهند.

تصویب قرارداد تسلیحاتی عربستان در سنا

● سنای آمریکا با اختلاف رأی اندکی فروش ۵۰۰ میلیون دلار «بمب‌های هدایت‌شونده» به عربستان سعودی را به تصویب رساند. موافقان این قرارداد ادعا می‌کنند فروش تسلیحات جلوی افزایش نفوذ ایران را می‌گیرد. منتقدان در فروش تسلیحات می‌گویند عربستان ممکن است از آنها در جریان نبردها در یمن و کشن غیرنظامیان استفاده کند.